
 

 
 

Criado pelo Decreto Estadual Nº 2.109 de 05/08/97 em conformidade com a Lei Estadual Nº 9.718/91 e a Lei Federal Nº 9.133/97 
Rua Antônio da Veiga, 140 Sala T-219 – Cx. Postal 1507 CEP 89010-971 Blumenau SC Tel.: (47) 321-0547, Fax: (47) 321-0556 

e-mail: comiteitajai@furb.br – Site: www.comiteitajai.org.br 
 

COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA                                                                
BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ITAJAÍ  

 
RESOLUÇÃO Nº 24 

 
 

 
 
 

Cria o Grupo de Trabalho da                             
Semana da Água 2004 

O COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ITAJAÍ, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto Estadual nº 2.109/97, e com fundamento no 
art. 21, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Estadual nº 3426/98, alterado pelo 
Decreto Estadual nº 2.935/01, Decreto Estadual nº 5.791/02 e pela Deliberação nº 17/03 do 
COMIT, encaminhada para o Conselho Estadual de Recursos Hídricos para promover  a  edição  
do  respectivo  Decreto  do  Poder  Executivo  Estadual:  

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar o Grupo de Trabalho da Semana da Água 2004; 

Art. 2º - O Grupo de Trabalho da Semana da Água é composto por 

1) Angelita Vieira, GEREI/Itajaí 

2) Anja Meder Steinbach, Instituto Esquilo Verde/Blumenau 

3) Eliana Renata Steuck, GEREI/Itajaí 

4) Guarim Liberato Júnior, SAMAE/Blumenau  

5) Maria Luiza Pinto Lemos Guerra, UNIVALI 

6) Patrícia Alma Araujo Obelar Coelho, Secretaria Municipal de Educação de Itajaí 

7) Sérgio Feuser, SESAMA/Indaial 

8) Silvia Mara Zimmermann, Pref. Braço do Trombudo 

9) Dalva da Silva Assini / SDR Blumenau 

10) Patrícia Balistieri, Instituto Esquilo Verde/ Blumenau 

Art. 3º - O Grupo de Trabalho deve apresentar relatório das suas atividades à Assembléia Geral 
do Comitê do Itajaí ao final dos seus trabalhos. 

 
Itajaí, 08 de julho de 2004 

 
Hans Prayon 
Presidente  


